5. Anuncios

5.1. Subastas y concursos de obras, suministros y servicios públicos

CONSEJERÍA DE LA PRESIDENCIA

RESOLUCIÓN de 3 de enero de 2011, de la Secretaría General Técnica, por la que se publica la adjudicación del contrato de servicios que se cita.

- 1. Entidad adjudicadora.
- a) Organismo: Consejería de la Presidencia.
- b) Dependencia que tramita el expediente: Secretaría General Técnica.
 - c) Número de expediente: 12/2010/S.
 - 2. Objeto del contrato.
 - a) Tipo de contrato: Servicio.
- b) Descripción del objeto: «Conservación y mantenimiento del jardín y sus instalaciones del Palacio de San Telmo, sede de la Presidencia de la Junta de Andalucía y de la Consejería de la Presidencia».
- c) Boletín Oficial de la Junta de Andalucía y fecha de publicación del anuncio de licitación: Núm. 166, de 25 de agosto de 2010.
 - 3. Tramitación y procedimiento.
 - a) Tramitación: Órdinaria y anticipada de gastos.
 - b) Procedimiento: Abierto.
- 4. Presupuesto base de licitación. Importe total: 238.486,80 euros, IVA excluido.
 - 5. Adjudicación.
 - a) Fecha: 3 de diciembre de 2010.
 - b) Contratista: UTE San Telmo.
 - c) Nacionalidad: Española.
 - d) Importe de adjudicación: 181.889,00 euros, IVA excluido.

Lo que se hace público en cumplimiento de lo dispuesto en el artículo 138 de la Ley 30/2007, de 30 de octubre, de Contratos del Sector Público.

Sevilla, 3 de enero de 2011.- El Secretario General Técnico, Celso Fernández Fernández.

RESOLUCIÓN de 3 de enero de 2011, de la Secretaría General Técnica, por la que se publica la adjudicación del contrato de servicios que se cita.

- 1. Entidad adjudicadora.
- a) Organismo: Consejería de la Presidencia.
- b) Dependencia que tramita el expediente: Secretaría General Técnica.
 - c) Número de expediente: 13/2010/S.
 - 2. Objeto del contrato.
 - a) Tipo de contrato: Servicio.
- b) Descripción del objeto: «Servicio de vigilancia y seguridad del Palacio de San Telmo sede de la Presidencia de la Junta de Andalucía y de la Consejería de la Presidencia».
- c) Boletín Oficial de la Junta de Andalucía y fecha de publicación del anuncio de licitación: Núm. 175, de 7 de septiembre de 2010.
 - 3. Tramitación y procedimiento.
 - a) Tramitación: Ordinaria y anticipada de gastos.
 - b) Procedimiento: Abierto.
 - 4. Presupuesto base de licitación.

Importe total: 267.000,00 euros, IVA excluido.

- 5. Adjudicación:
- a) Fecha: 24 de noviembre de 2010.
- b) Contratista: Prosegur Compañía de Seguridad, S.A.
- c) Nacionalidad: Española.
- d) Importe de adjudicación: 228.835,00 euros, IVA excluido.

Lo que se hace público en cumplimiento de lo dispuesto en el artículo 138 de la Ley 30/2007, de 30 de octubre, de Contratos del Sector Público.

Sevilla, 3 de enero de 2011.- El Secretario General Técnico, Celso Fernández Fernández.

RESOLUCIÓN de 3 de enero de 2011, de la Secretaría General Técnica, por la que se publica la adjudicación del contrato de servicios que se cita.

- 1. Entidad adjudicadora.
- a) Organismo: Consejería de la Presidencia.
- b) Dependencia que tramita el expediente: Secretaría General Técnica.
 - c) Número de expediente: 14/2010/S.
 - 2. Objeto del contrato.
 - a) Tipo de contrato: Servicio.
- b) Descripción del objeto: «Conservación y mantenimiento del edificio sede de la Presidencia de la Junta de Andalucía y de los edificios sedes administrativas de la Consejería de la Presidencia».
- c) Boletín Oficial de la Junta de Andalucía y fecha de publicación del anuncio de licitación: Núm. 166, de 25 de agosto de 2010.
 - 3. Tramitación y procedimiento.
 - a) Tramitación: Ordinaria y anticipada de gastos.
 - b) Procedimiento: Abierto.
 - 4. Presupuesto base de licitación.

Importe total: 522.000,00 euros, IVA excluido.

- 5. Adjudicación.
- a) Fecha: 24 de noviembre de 2010.
- b) Contratista: Silva y Vilches, S.A.
- c) Nacionalidad: Española.
- d) Importe de adjudicación: 439.889,00 euros, IVA excluido.

Lo que se hace público en cumplimiento de lo dispuesto en el artículo 138 de la Ley 30/2007, de 30 de octubre, de Contratos del Sector Público.

Sevilla, 3 de enero de 2011.- El Secretario General Técnico, Celso Fernández Fernández.

CONSEJERÍA DE GOBERNACIÓN Y JUSTICIA

RESOLUCIÓN de 19 de enero de 2011, de la Delegación del Gobierno de Córdoba, por la que se anuncia la licitación de contrato de servicio que se cita. (PD. 202/2011).

- 1. Entidad adjudicadora.
- a) Organismo: Consejería de Gobernación y Justicia.